
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 

XXXVIII сессии

от 26 , 12.2022 № 301
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета от 16.12.2022 года № 288 «Об 
утверждении распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Горьковского муниципального района 
Омской области бюджетам поселений Г орьковского муниципального 

района Омской области в 2022 году»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе и 
межбюджетных отношениях в Г орьковском муниципальном районе 
Омской области, утвержденным решением Совета Г орьковского 
муниципального района Омской области от 24 мая 2019 года № 349, 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, Совет Горьковского муниципального района Омской области 
решил:

1. Приложение к решению Совета Горьковского муниципального 
района Омской области «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Г орьковского муниципального района Омской области 
бюджетам поселений Г орьковского муниципального района Омской 
области в 2022 году» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам 
получателей средств местного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых они являются, в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Комитету финансов и контроля Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области в текущем 
финансовом году на эти цели.

3. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского 
муниципального района Омской области подготовить соглашения о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов с администрациями 
сельских поселений, а так же разместить настоящее решение на 
официальном сайте Администрации Г орьковского муниципального района



Омской области (http://gork.omskportal.ru/) и обнародовать на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 
председателя Комитета финансов и контроля администрации Горьковского 
муниципального района Омской области Н.А. Просолупову.лу

Глава муниципального района \ ^  М.Ю. Болтрик

http://gork.omskportal.ru/


Приложение 
к решению Совета Горьковского 

муниципального района 
Омской области

ОТ26.12.2022 №  301

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Г орьковского 

муниципального района Омской области бюджетам поселений 
Г орьковского муниципального района Омской области в 2022 году

№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма, рублей

1 Астыровское сельское поселение 114 659,66

2 Павлодаровское сельское поселение 28 715,59

3 Рощинское сельское поселение 136 436,89

4 Краснополянское сельское поселение 36 457,34

ВСЕГО: 316 269,48

Примечание: Лимиты распределены в размере:

Астыровское сельское поселение -34,5567%;

Павлодаровское сельское поселение -11,5272%;

Рощинское сельское поселение -84,3286%

Краснополянское сельское поселение -  0,8158%

от методики расчета, согласно предоставленных расчетов сельских поселений в пределах лимитов 
бюджетных ассигнований


